Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

( МБОУ «СОШ № 17»)

ПРИКАЗ

от 01.03.2022         № 37

г. Новочебоксарск

О внесении изменений в Правила приема на обучение в МБОУ «СОШ № 17»

г. Новочебоксарск Чувашской Республики.

В соответствии с Федеральным законом  от 02.07.2021 № 310-ФЗ  "О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации,  Приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458

(ред. от 08.10.2021) "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования"

(Зарегистрировано в Минюсте России 11.09.2020 N 59783)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 3.10 Правил приема на обучение в Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» города

Новочебоксарска Чувашской Республики (утвержденные приказом по МБОУ «СОШ №

17» г. Новочебоксарск Чувашской Республики от 11.01.2021г. № 4/1) изложить в

следующей редакции:

«Преимущественные права приема в школу имеют:

 Дети, указанные во втором абзаце части 6 статьи 19  Федерального закона от

27.04.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

 Дети, указанные в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07 февраля 2011 года

№ 3-ФЗ «О полиции», дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции;

 Дети, указанные в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. №

283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской

Федерации»;

 Дети имеют право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в образовательном учреждении, если

в нем обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Н.С.Кротова

		2022-03-04T15:23:52+0300
	Директор Н.С. Кротова